
UỶ BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng 4 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng thẩm định xét, công nhận và công nhận lại  

Phường đạt chuẩn đô thị văn minh giai đoạn 2021-2025 

 trên địa bàn thành phố Lai Châu 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng 
Chính phủ về ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục, xét công nhận đạt 

chuẩn đô thị văn minh;  

Căn cứ Kết luận số 111-KL/ThU ngày 20/11/2019 của BCH Đảng bộ 
thành phố Lai Châu khóa III về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 06/NQ-ThU 

ngày 12/12/2015 của Thành Ủy Lai Châu về xây dựng nếp sống văn minh đô thị 
trên địa bàn thành phố giai đoạn 2015-2020; 

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 05/01/2021 của UBND thành 

phố Lai Châu về thực hiện Chương trình xây dựng nếp sống văn minh đô thị 

trên địa bàn thành phố Lai Châu giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin thành phố tại Tờ 

trình số 157 /TTr-VHTT, ngày 10/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Thành lập Hội đồng thẩm định xét, công nhận và công nhận lại 

Phường đạt chuẩn đô thị văn minh giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn thành phố 

Lai Châu như sau:  

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2: Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định 

- Tổ chức thẩm định kết quả xây dựng phường đạt chuẩn đô thị văn minh của 

UBND các phường thông qua việc đánh giá từng tiêu chí theo quy định tại Quyết 

định số 04/2022/QĐ-TTg, ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành 

Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục, xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh.  

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị các đồng chí thành 

viên Hội đồng tham mưu chủ tịch Hội đồng hướng dẫn triển khai thực hiện các 

tiêu chí, rà soát hồ sơ và đánh giá kết quả các tiêu chí theo Quyết định số 



2 

 

04/2022/QĐ-TTg, ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Quy 

định tiêu chí, trình tự, thủ tục, xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh. 

Điều 3: Giao phòng Văn hóa và Thông tin thành phố là cơ quan thường 

trực của Hội đồng thẩm định có trách nhiệm tổng hợp kết quả thẩm định, tổng 

hợp hồ sơ đề nghị xét, công nhận và công nhận lại Phường đạt chuẩn đô thị văn 

minh trình Chủ tịch UBND thành phố xem xét, quyết định. 

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND thành phố; Trưởng Công an thành phố; Trưởng các phòng: Văn 

hóa - Thông tin, Quản lý đô thị; Tài nguyên và Môi trường; Lao động Thương 

binh và xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như điều 4; 

- TT: Thành ủy, HĐND thành phố; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND thành phố;   

- Lưu: VT.          

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 

Nguyễn Văn Nghiệp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-20T10:04:57+0700


		2024-04-22T08:51:27+0700


		2024-04-22T08:51:27+0700


		2024-04-22T08:51:27+0700




